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TRANSCRIPTION

Höljeryd 17 August 1896.

Kæreste Alhed!
I Dag tror jeg at jeg kan faa Lejlighed til at skrive et ordentligt Brev til Dem,
det sidste maatte jeg jo stoppe midt i det. Vognen efter Peter skulde af
Sted. Det er for Resten ikke med min gode Vilje at jeg sætter mig til at
fylde dette Ark, men det regner og ser desværre ikke ud til at vilde holde
op for det Første. Det regnede ogsaa i Tirsdags da Peter skulde hentes,
ellers har vi haft dejligt klart Vejr hele Tiden. Vi havde ventet at Peter
skulde komme omtrent Kl. 8 da Toget nemlig kommer Kl. 6 og havde
Aftensmaden færdig og Ild i Kakkelovnen i Anledning af det han var vaad,
der kom imidlertid ingen Vogn og vi sad og ventede med Maden og fyrede
i Kakkelovnen til Kl. var henved 10 saa spiste vi og fyrede videre og lyttede
til vi endelig hørte Vognen Kl. 11 og jeg gik saa ud med Aquavit Flasken og
skænkede Peter og Kusken en Snaps. Vi fik saa Forklaringen, Peter var
ikke naaet at skifte Tog i Halmstad og maatte saa vente og tage med et
senere Tog, som imidlertid ikke gik længere end til Stationen før
Landeryd, men da han havde været saa fornuftig at telegrafere til Vognen
fra Höljeryd, havde Kusken sendt en Mand med en Dressine eller Trobi
eller hvad saadan et Apparat hedder ned til Rissared, det er den Station
hvor til Peter kom og den holdt og ventede paa ham og da han  selv maate
hjælpe til at drive den frem holdt han jo nogenlunde Varmen. Dagen efter
var det dejligt Vejr og vi gik strax paa Jagt og fik hver en Graaand og
næste dag fik jeg en Bekkasin og Peter en Krikand. Nu tror jeg at jeg vil
fortælle Dem hvordan vi tilbringer Dagen hidtil har det nemlig været
omtrent ens og det bliver det vel igjen naar vi bare faar godt Vejr. Om
Morgenen staar vi op Kl. 6-7 og spiser saa Frokost og gaar paa Jagt Kl. 8
½ - 9. Kl. ca 12 kommer vi hjem og gaar i Vandet og vasker Hundeneog
vore Strømper og Sko og hænger dem op og tørre, dog ikke Hundene.
Saa spiser vi til Middag hidtil Ænder, Bekkasiner og Snepper og Fisk eller
Kalvesteg, Eftermad hver anden Dag Tyttebærrødgrød og Fløde og
Blaabær og Fløde. Saa drikker vi Kaffe og derefter klæder jeg mig af og
gaar i Seng og læser i Rigsdagstidende for Peter hvorefter jeg hviler mig.
Peter siger jeg sover men det er Bagtalelse, og Peter læser det
stenograferede igjennem. Kl. 3 ½ gaar vi saa paa Jagt igjen og saa den
samme Historie med Fodtøj og Hunde og Omklædning og Mad og saa i
Seng igjen. I Gaar gik Harejagten ind og om Morgenen var Peter og jeg
ude paa Harejagt med Inspektøren, som haren støver, men da det var
daarligt Vejr, det regnede omtrent hele Tiden – kunde vi ingen Harer faa
op og maatte gaa hjem med uforrettet Sag. Om Eftermiddagen var det



Opholdsvejr og vi gik ud med Jansen og traf paa en hel Del Vildt men fik
kun en Tjur og 2 Urhøns det er i Grunden ækelt at gaa paa Hønsejagt naar
man ikke er ene eller højst 2. Jeg blev saa nervøs at jeg ikke turde skyde
og først til sidst skød jeg de 3 ovennævnte Fugle. Jeg har glædet mig
meget til i Dag fordi jeg saa skulde med Tjalfe alene og Peter med Jansen,
men nu er det jo ikke Vejr til det. I Fredags havde jeg en slem Ærgrelse
med Jansen, jeg har taget den med for Peters Skyld, og for at jeg kunde
gaa alene med Tjalfe, som i Grunden overtræffer mine Forventninger og
opfører sig aldeles nydeligt, og saa vilde det Bæst, Jansen, ikke gaa med
Peter skønt jeg skældte den ud og ogsaa en Gang gav den en Rap med
Pisken, saa endte det med at den satte sig ned og vilde ikke flytte sig af
Stedet, vi lod den saa sidde og da vi kom hjem var den kommen, men det
var i Torsdag i Fredag var Peter efter [ulæseligt ord] yderst venlig i mod
den og jeg sagde ingen Ting til den, før senere hen paa Formiddagen, da
jeg havde stillet mig op ved en Sø og vilde have at Peter skulde lade den
gaa ud i nogle Siv for at drive nogle Ænder op, da den ikke gjorde Tegn til
at røre sig raabte jeg allé, og saa forsvandt den og den Dag kom den ikke
hjem før efter at vi vare i Seng, sa kom den heldigvis, for jeg troede aldrig
jeg havde faaet den at se mere. Jeg talte med en Mand Dagen efter som
havde mødt paa Vejen til Höljeryd, saa jeg tænker den vilde have været
hjem, men er kommen for sent til Toget. Nu efter at Peter har været alene
ude med den et Par Gange gaar det helt godt. Nu ser det lysere ud i Vejret
bare det vilde klare saa jeg kunde komme af Sted ud til Tjurer  og Urhøns.
De skriver at jeg vist er en frygtelig Despot – Tak for det Brev som jeg fik i
Lørdags – jeg er lige det modsatte hvad jeg skal tillade mig at bevise med
et Ex. fra i Dag. Da det havde regnet i Nat og var vaadt i Morges blev vi
enige om at nøjes med en Tur i Dag og saa blive hjemme og spise
Havregrød Kl. 11 inden vi gik ud da det imidlertid regnede for stærkt Kl 11
1/2 til at der foreløbig kunde være tale om at gaa, fik jeg Peter, for jeg
turde ikke, til at gaa ud og sige at de godt kunde holde op med at lave
Havregrød og begynde paa Middagsmaden, men De maa ikke tro der blev
taget Spor af Notits af det, vi fik vor Havregrød Kl. 11 og Blaabær oven paa
og nu sidder jeg her og Solen er lige begyndt at skinne, men nu kommer
der en Byge til desværre. Jeg kan ikke forstaa at De ikke kan læse hvad jeg
skriver, den Sejlmagers Kone hed Tagea, tror jeg nok. Forleden Dag
fangede jeg en Drossel som har en daarlig Vinge den gaar her paa Gulvet
og spiser Blaabær og laver et voldsomt Svineri, saa Enden bliver vist at jeg
maa smide den ud. MH.t. at male er jeg nu naaet saa vidt at jeg har faaet
lavet 2 Tegnebrædter og Marie har spændt Papir paa. Hvorlænge bliver
De paa Langeland? Kan De svømme 100 Tag? 



Jeg skal hilse fra Peter som sidder her og skriver sin Stenografi og fra
Marie som er i Køkkenet og lægger Deig til Rug og Hvedebrød. Mange
Hilsener fra Deres hengivne Johannes Larsen.
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